scopus. dominus Manfiedus et communia ciuitatum

predictarum et eius adhérentes non sustineaut ali-

quem barruarium uel aliquem alium de terra sua

ueuire in dampnum dicti domini comitis citra uel

ultra montes. Et si hoc esset quod absit quod ipsi

banniantur et pro bannitis habeantur et bona co-

rum confiscentur seu publicentur et domus coram

dirruantur. Et si qui sunt ad presens reuocentur.

Item quod predicti non sustineant sed prohibeant

quantum potuerant quod equi uel alie mercature

arnisiorum non transuehantur uel apotentnr scu

adducantur in terras inimicorum ipsius citra üel

ultra montes, et specialiter in terrain dalphini.

Item si forte quod absit predicla in toto uel in

parte sicut promisse et iurata sunt uel fuerint mi

nus bene fuerint obsernata. uel si contra factum

fuerit quod propterea aliqui mereaLores hinc hide

non debeant pignorari in here uel persona detineri

inquietari uel modo quolibet molestari. Item exci-

pit predictus dominus comes a dicta liga genus

euum per maternam lineam serenissimum regem

anglorum imperium uenerabilem patrem dominum

episcopum uercellensem et ciuitatem astensium.

Item si qua alia communia ciuitatum burgorum

castrorum et locormn seu uniuersitates et singula

res persone de Lombardia uenirö üoluerint ad di-

ctam societatem admittantur per predictum domi

num comitem et communia predictarum ciuitatum

predicta omnia ordinentur et fiant honore mandato

a fra nominatis dominus Gedcon de Gambara iuris

peritus procurator nuncius missus et siudicus illu-

stris uiri domini Amedei comitis Sabaudie et in

Italia marchionis nomine dicti domini comitis ex

una parte et pangauinus zucchi notarius ciuis bri-

siensis siudicus procurator nuncius et actor comu-

nis et populi et partis ecclesie regencium brixiam

auctoritate nobilium uirorum dominorum Guelfi

et filiis oddonibus de placcnlia et Agonis de May-

fredis de capitanei populi de uoluatate

ancianorura partis et populi et de uoluutate et

expresso consensu consilii generalis communis Bri-

xie ad sonum campane et noce prceonia more so-

lito congregad nomine diotorum communis et par-

tis ecclesie et populi ex altera nomine quo supra

b ad iuuicem iurarunt et coutraxerunt coniederatio-

nem fralemitatem societatem et ligam perpetuo

Deo propicio duraturam sub forma inferius deno

tata uidelicet in nomine Domini amen. Placet do

mino comiti Sabaudie et in Italia marchioni et ni-

detur sibi pro bono. Quod confederado fraierai-

tas societas et liga fiant inter uenerabilem patrem

dominum Ottonem Dei et apostolice Sedis gratia

sánete mediolanensis ecclesie archiepiscopum et

dominum Mayfredum de becharia illos de domo

sua communia et homines ciuitatum Mediolani

Papie. Brixie. Crémone et Placentie ex una parte

et predictum dominum comitem ex altera parte iu

hunc modum uidelicet quod predictus dominus

archiepiscopus promitat secundum quod promitlere

domini pape et ecclesie romane ас Serenissimi do- с potest honore sue dignitatis et maudato apostólico

mini R. romanorum regis semper saluis.

Ego Iacobus de Bezo de Ganobio notarius predi-

ctis de mandato predicti domini comitis rogatuS

interfui tradidi et scripsi et meo consueto signo

signaui.

Ego G nil üel mus Suromis publions ciuitatis Medio

lani notarius iussu suprascripti notarii scripsi.

( MXXXV )

Giuramento prestato dal delegato délia città di

Brescia per tosservanza délia lega offènsiva è

obscruatis et dominus Mayíredus iUi de domo sua

et eius adhérentes communia partes populi supra-*

scriptarum ciuitatum promitlant et iurent de ma

nnte neu do de le înle ml о et couse ruai ido toto corum

posse bona sua fide fraude et dolo quibuslibet ex-

clusis predictum dominum comitem in со statu in

quo nunc est de manutenendo defendendo et con-

seruaudo aucmentando honorem et slatum siium

citra colles. Et uersa nice. Item de i una nil о et de

fendendo predictum dominum comitem terrain

suam et homines suos citra colles contra dominum

marchionem Montisferrati complices et sequaces

eiusdem et contra quasi ibet alias personas seu per

sonam communia et uniuersitates ciuitatum burgo-

difensiva conchiusa da Amedeo V conte di Savoia d rum castrorum et locorum quorumlibet citra colles

colVarcivescovo di Milano, e coi comuni di Milano \

Pavia , Brescia , Cremona e Piacenza.

1287 , aa giugno

DalCorig. R. Archivio di Corte. Ducato del Monferralo , m. », rt. ai.

(P.D.)

Anno Domini millésime cc.lxxxvij. indictione xv

die dominico ххн. mensis iunii coram testibus in-

exceptis ciuitatibus Ianue. Ast. Nouarie et homini-

bus ipjarum ciuitatum. et uersa uice. Item quod

predictus dominus archiepiscopus et dominus May-

fredus et communia predictarum ciuitatum habe-

bunt teuebunt et tractabunt omnes ainicos predicti

domini comitis pro amicis et inimicos pro inimicis

citra colles exceptis suprascriptis ciuitatibus Ianue.

Ast. Nouarie et hominibus ipsarum ciuitatum. et

uersa uice. Item quod predictus dominus archiepi

scopus dominus Mayfredus et communia predicta

rum ciuitatum dabunt et prestabunt predicto do